
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00322852- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud de prórroga de la designación por concurso de la Prof. DI NEGRO, Liliana, Leg.: 35617, en su cargo de Profesora
Asistente con dedicación simple en la cátedra Procesos de Producción y Análisis I A) Escultura,

Y CONSIDERANDO:

Que la designación por concurso de la mencionada profesora venció el 31 de mayo del corriente año.

Que de acuerdo al informe del Área de Personal y Sueldos de la Facultad de Artes la Profesora fue designada como Directora
Disciplinar del Departamento Académico de Artes Visuales desde 01/11/2023 hasta 31/05/2024 (7 meses) y corresponde la
aplicación de las Ordenanzas del H. Consejo Superior N°: 1/1998 y su ampliatoria Ordenanza 2/2006.

Que cuenta con opinión favorable de la Secretaría Académica.

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento autorizó a la Sra. Decana a realizar una Resolución Decanal Ad referendum debido
a la urgencia de las presentes actuaciones.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

(ad referéndum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Prorrogar la designación por concurso de la Prof. DI NEGRO, Liliana, Leg.: 35617, en un cargo de Profesora
Asistente con dedicación simple en la cátedra Procesos de Producción y Análisis I A) Escultura, desde el día la fecha hasta la
presentación de su renuncia definitiva por jubilación y/o hasta el 31 de marzo de 2025, lo que ocurra primero, con
reconocimiento de desempeño desde 01 de junio de 2024,

ARTÍCULO 2°: El Personal Docente al que se hace referencia precedentemente deberá presentar a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones de la UNC copia de esta resolución, vía correo electrónico a beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su
defecto de manera presencial previa comunicación telefónica a los números 0351-153368726 y 0351-152880101 para solicitar
turno, dentro del término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO 3º: Incluir en el Digesto electrónico de la U.N.C. Comunicar a la Secretaría Académica, al Departamento
Académico de Artes Visuales, al Área de Asuntos Académicos y al Departamento de Personal y Sueldos. Pase a Mesa de
Entradas para notificar a la interesada y posterior elevación a Secretaría de Consejo.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-323-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Miércoles 26 de Junio de 2024
		2024-06-26T13:37:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T13:51:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T13:51:51-0300
	GDE UNC




